
Segunda-feira, 22 DE JUNHO DE 201548 DIÁRIO OFICIAL Nº 32910

DIÁRIA
.

PORTARIA N.° 1050/2015 - SEASTER,
 EM 12 DE JUNHO DE 2015.

Nome: DAVID VIEIRA DA ROSA   Cargo: COLABORADOR 
EVENTUAL  
Origem: BELÉM /PA     Destino: Santa Cruz do Arari /PA
Período: 11 a 13/06/2015.   Nº de diárias: 02 e ½  (duas e  meia)
Objetivo: proferir Conferência Municipal dos Direitos da 
Criança e do Adolescente no município.

PORTARIA N.° 1060/2015 - SEASTER, 
 12 DE JUNHO DE 2015.

Nome: MARIA DE NAZARÉ SÁ DE OLIVEIRA 
Cargo: COLABORADORA EVENTUAL
Origem: BELÉM/PA    Destino: PORTEL E MELGAÇO /PA 
Período: 08 a 12/06/2015.  Nº de diárias: 04 e  ½  (quatro e 
meia)
Objetivo: proferir palestra na  Conferência Municipal dos 
Direitos da Criança e dos Adolescente no municípios.

PORTARIA N.° 1071/2015 - SEASTER, 
EM 12 DE JUNHO DE 2015.

Nome: EUGENIO NUNES TAVARES 
Cargo: TÉCNICO B Matricula Nº 3255808/1
Origem: BELÉM /PA     Destino: BRAGANÇA /PA
Período: 15 a 16/06/2015.  Nº de diárias: 01 e  ½  (uma e 
meia)
Objetivo: realizar Supervisão e fi scalização do Curso de 
qualifi cação profi ssional referente ao contrato nº 04/2012 
SEASTER no município.

PORTARIA N.° 1074/2015 - SEASTER, 
EM 12 DE JUNHO DE 2015

Nome: EDSON DA SILVA RODRIGUES 
Cargo: GERENTE      Matricula Nº 8049138/1
Origem: BELÉM/PA    Destino: CONCÓRDIA DO PARÁ /PA   
Período: 18 a 20/06/2015.   Nº diárias: 02 e ½ (duas e meia)
Objetivo: participar do Fórum municipal do Direito da Pessoa 
com Defi ciência a ser realizado no município.
PORTARIA N.° 1084/2015 - SEASTER, EM 16 DE JUNHO 

DE 2015
Nome: JAME E SILVA MORENO  Cargo: COLABORADOR 
EVENTUAL    
Origem: SANTARÉM /PA    Destino: BELÉM/PA   
Período: 14 a 15/06/2015.  Nº diárias: 01 e  ½  (uma e  meia)
Objetivo: acompanhar o conselheiro Ivanilson Ribeiro Cardoso 
no município.

PORTARIA N.° 1091/2015 - SEASTER, 
EM 10 DE JUNHO DE 2015

Nome: EDIVALDO RIBEIRO DE LIMA 
Cargo: Conselheiro do CEDPD-PA
Origem: PARAUAPEBAS/PA       Destino: MARABÁ /PA   
Período: 10 a 13/06/2015.   Nº de diárias: 03 e ½  (três e 
meia)
Objetivo: irá acompanhar a I Conferência Municipal dos 
Direitos da Pessoa com Defi ciência no município.

PORTARIA N.° 1094/2015 - SEASTER, 
EM 16 DE JUNHO DE 2015.

Nome: MANOEL ALBERTO LEITÃO DANTAS 
Cargo: TECNICO EM GESTAO DE INFRA-ESTRUTURA     Matricula 
Nº 57191420/2
Origem: BELÉM /PA    Destino: SANTARÉM /PA   
Período: 18 a 19/06/2015.   Nº de diárias: 01 e ½  (uma e 
meia)
Objetivo: coletar informações “ In Colo” dos imóveis no 
municípios.
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego 
e Renda

Protocolo 842845

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA DE CANCELAMENTO DE FÉRIAS
PORTARIA N° 1087/2015 - SEASTER

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 
TRABALHO, EMPREGO E RENDA no uso das atribuições que 
lhe foram delegadas através do Decreto s/n de 01 de janeiro 
de 2015, publicado no DOE nº 32.798 de 01 janeiro de 2015.
RESOLVE:
CANCELAR as férias referentes ao exercício 2014/2015 da 
servidora VERA LUCIA TAVARES DA CRUZ, matrícula nº 
3224279/1, ocupante do cargo de Servente, concedidas no 
período de 08/06/2015 a 07/07/2015, através da PORTARIA 
Nº 824/2015 - SEASTER de 19/05/2015, publicada no D.O.E nº 
32.890 de 21/05/2015.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego 
e Renda, em 16 de junho de 2015.
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego 
e Renda

Protocolo 842849

PRORROGAÇÃO DE LICENÇA SAUDE
PORTARIA N.° 1118/2015- SEAS, 

EM 17 DE JUNHO DE 2015.
Nome: ROSILDA SILVA DE LIMA Matrícula: 105716/2
Cargo: AUXILIAR DE ENFERMAGEM Lotação: DAS/
SEASTER
Período: 14/06/2015 a 11/09/2015.
(90 noventa dias) PRORROGAÇÃO DE LICENÇA SAUDE
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego 
e Renda

Protocolo 842852

.

.

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA
PORTARIA: 715 DE 12 DE JUNHO  DE 2015.

Onde se lê: matricula n° 541960004/1
Leia-se:  matricula n° 54196004/1
SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS - Presidente da FASEPA

ERRATA
PORTARIA: 715 DE 12 DE JUNHO DE 2015.

Onde se lê: matricula n° 57196164/1
Leia-se:  matricula n° 57195164/1
SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS - Presidente da FASEPA

Protocolo 842667

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA: 686/2015- DO DIA 19/06/2015
OBJETIVO: ACOMPANHAR ADOLESCENTE CUSTODIADO 
NO CENTRO DE INTERNAÇÃO MASCULINA- CIAM, PARA 
SER OUVIDO EM AUDIENCIA, CONFORME DETERMINAÇÃO 
JUDICIAL.  (Processo 258650/2015-Mem 936/2015-CIAM)
SERVIDOR: ILISONETE DO SOCORRO MORAES MARTINS
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL
MATRICULA: 5909018/
CPF: 39285731287
SERVIDOR: FABIO QUEIROZ DE CASTRO
CARGO: MONITOR
MATRICULA: 5892261/2
CPF: 64550575204
SERVIDOR: CLAUDIO DOS  SANTOS OLIVEIRA
CARGO: MOTORISTA
MATRICULA: 5907638/ 1
CPF: 57753083287
ORIGEM: BELEM/PA
DESTINO: CASTANHAL/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 16/06/2015
DIÁRIAS-0,5
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 842394

PORTARIA: 687/2015- DO DIA 19/06/2015
OBJETIVO: ACOMPANHAR ADOLESCENTE CUSTODIADA 
CENTRO SOCIOEDUCATIVO FEMININO -CSEF,PARA SE OUVIDA 
EM AUDIENCIA, CONFORME DETERMINAÇÃO  (Processo 
253554/2015-Mem 375/2015-CSEF)
SERVIDOR: MARIA JOSE GIBSON VALADARES
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL
MATRICULA: 57174951/ 1

CPF: 59677481215
SERVIDOR: MIGUEL OTAVIO MAGALHAES NEVES
CARGO: MOTORISTA
MATRICULA: 5914011/ 1
CPF: 52453944215
SERVIDOR: LEILA DOS SANTOS REIS
CARGO: MONITOR
MATRICULA: 57188478/ 1
CPF: 39450023204
ORIGEM: BELEM/PA
DESTINO: CASTANHAL/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 17/06/2015
DIÁRIAS-0,5
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 842396

PORTARIA: 688- DO DIA 19/06/2015
OBJETIVO: ACOMPANHAR ADOLESCENTE CUSTODIADO NO 
CIAM BELEM, OUVIDO EM AUDIÊNCIA (Processo 257466/2015-
Mem 926/2015-CIAM BELEM)
SERVIDOR(A): ALINE MICHELLE MARTINS DE SOUZA
CARGO: PSICÓLOGO
MATRICULA: 54185238/ 2
SERVIDOR: MILTON ANTONIO QUEIROZ DE SOUZA
CARGO: MONITOR
MATRICULA: 3193764/ 1 
SERVIDOR: ESMAEL SANTA BRIGIDA DOS SANTOS
CARGO: MOTORISTA
MATRICULA: 3217442/ 1
ORIGEM: BELEM/PA
DESTINO:  BRAGANÇA/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 16/06/2015
DIÁRIAS-0,5
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 842521

PORTARIA: 689- DO DIA  19/06/2015
OBJETIVO: Realizar visita domiciliar aos familiares de Jovem 
custodiado no CIJAM (Processo 252314/2015-Mem 273/2015-
CIAM BELEM).
SERVIDOR: SANDRA DO SOCORRO FERREIRA JANSSEN
MATRICULA: 57218087/ 5
CARGO: TÉCNICO SOCIAL
SERVIDOR:JOAQUIM LOBATO PANTOJA
MATRICULA: 70394/ 1
CARGO: MOTORISTA
ORIGEM: BELÉM
DESTINO: CACHOEIRA DO PIRIÁ/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 16/06/2015
DIÁRIS-0,5
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 842524

PORTARIA: 690- DO DIA 19/06/2015
OBJETIVO: ACOMPANHAR ADOLESCENTE CUSTODIADO NO 
CIAM BELEM, OUVIDO EM AUDIÊNCIA (Processo 258958/2015-
Mem 954/2015-CIAM BELEM)
SERVIDOR (A):MARIA DO SOCORRO SALIM RAMOS
CARGO: PSICÓLOGO
MATRICULA: 54187906/ 1
SERVIDOR: FABIO JOSE QUEIROZ E SILVA
CARGO: MONITOR
MATRICULA: 5888212/ 2
SERVIDOR: MAURO ROBERTO SASTRE LOBATO
CARGO: MOTORISTA
MATRICULA: 5907510/ 1
ORIGEM: BELEM/PA
DESTINO:  ABAETETUBA/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 17/06/2015
DIÁRIAS-0,5
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 842526

PORTARIA: 691 DO DIA 19/06/2015
OBJETIVO: Acompanhar adolescente custodiado no CIAM 
MARABA, ouvido em audiência (Proc.254274/2015-Mem 
383/2015)
SERVIDOR(A): MARIA REGINA CEO ANDRADE
CARGO: PSICOLOGO
MATRICULA: 5918763/ 1
SERVIDOR:JARBAS RAMOS DE SOUZA


